
ZARZĄDZENIE Nr PM ..�.11./J9 
PREZYDENTA M._IA,STA GLIW�C� 

z dniaol.C>..0'.0.9.--v va:_ clOJg 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
nauczycielom zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych Miasta Gliwice. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) art. 91 i 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w 
związku z art. 70 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 
2018 r. poz. 967) w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 
stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 136) w porozumieniu z dyrektorami jednostek organizacyjnych Miasta 
Gliwice 

zarządzam: 

§ 1. Ustalić maksymalną kwotę dofinansowania opłat w wysokości: 

1. 800 zł za semestr kształcenia pobieranego na uczelniach, których odpłatność za 
jeden semestr studiów wynosi do 1 800 zł, 

2. 1 OOO zł za semestr kształcenia pobieranego na uczelniach, których odpłatność 
za jeden semestr studiów wynosi powyżej 1 800 zł, 

3. 100% kwoty jeżeli odpłatność za semestr wynosi mniej niż 800 zł, 
4. 50% kosztu poniesionego w danym roku na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w formie kursów lub w innej formie nadającej kwalifikacje zawodowe, nie więcej 
jednak niż 1 OOO zł, 

5. 100% kosztu poniesionego w danym roku na doskonalenie zawodowej 
nauczycieli w formie kursów lub w innej formie nadającej kwalifikacje 
zawodowe, gdy koszt całego kursu jest nie większy niż 500 zł, 

6. 100% kosztu poniesionego w danym roku na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w formie kursów lub w innej formie nadającej kwalifikacje zawodowe w 
szczególnie uzasadnionych sytuacjach - decyzję podejmuje Naczelnik Wydziału 
Edukacji. 

§ 2. Dofinansowaniem opiat objąć nauczycieli: 

1. podnoszących swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi 
i organizacyjnymi szkoły, 

2. kształcących się i doskonalących w kierunkach i specjalnościach związanych 
z realizacją zadań oświatowych państwa, wynikających z potrzeb 
reformowanego systemu oświaty, 

3. zatrudnionych na czas nieokreślony lub określony nie krótszy niż 1 rok 
w wymiarze co najmniej 0,5 etatu, 

4. zatrudnionych na czas nieokreślony lub określony krótszy niż 1 rok i/lub bez 
względu na wymiar etatu w szczególnie uzasadnionych sytuacjach - decyzję 
podejmuje Naczelnik Wydziału Edukacji. 

§ 3. Nauczycielowi można przyznać dofinansowanie opiat, przy czym: 

1. nauczyciele kształcący się w ramach cztero- i pięcioletnich wyższych studiów 
magisterskich mogą ubiegać się o dofinansowanie opiat po ukończeniu 
czwartego semestru studiów, za kolejne semestry, 



2. nauczyciele kształcący się w ramach wyższych studiów I stopnia, mogą ubiegać 
się o dofinansowanie opiat po ukończeniu drugiego semestru studiów, za kolejne 
semestry, 

3. nauczyciele kształcący się w ramach uzupełniających studiów magisterskich 
mogą ubiegać się o dofinansowanie opłat po ukończeniu drugiego semestru 
studiów, za kolejne semestry, 

4. nauczyciele kształcący się w ramach studiów podyplomowych mogą ubiegać się 
o dofinansowanie opiat od pierwszego semestru studiów, 

5. nauczyciele kształcący się w ramach studiów doktoranckich, mogą ubiegać się 
o jednorazowe dofinansowanie po zakończeniu studiów, w kwocie nie wyższej 
niż 3 OOO zł, 

6. nauczyciele, kształcący się na kierunkach studiów, nadających im kwalifikacje 
do nauczania przedmiotów zawodowych oraz nauczania przedmiotów w językach 
obcych, mogą ubiegać się o dofinansowanie opiat od pierwszego semestru 
studiów, 

7. nauczyciele, kształcący się na kursach lub innych formach nadających 
kwalifikacje zawodowe mogą ubiegać się o dofinansowanie opiat od pierwszego 
semestru, jeśli dany kurs trwa kilka semestrów. 

§ 4. Przy udzielaniu dofinansowania opiat za kształcenie nauczycieli stosuje się 
odpowiednie przepisy dotyczące kształcenia nauczycieli lub kształcenia dorosłych, 
a w szczegół n ości: 

1. Rozporządzenie MEN z dnia 19 grudnia 2000 roku w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego kształcenia się, dla celów 
naukowych, artystycznych, oświatowych i z innych ważnych przyczyn oraz ulg 
i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów uprawnionych 
do ich udzielania (Dz.U. z 2001 r. Nr 1, poz. 5), 

2. Zarządzenie MEN z dnia 12 listopada 1992 roku w sprawie zasad i warunków 
kierowania za granicę uczniów w celu kształcenia i nauczycieli w celu 
doskonalenia (M.P. z 1992 r. Nr 37, poz. 275), 

3. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 917). 

§ 5. Nauczyciel skierowany przez dyrektora szkoły za zgodą Prezydenta Miasta Gliwice 
za granicę w celu doskonalenia zawodowego może otrzymać dofinansowanie 
do maksymalnej wysokości 2 500 zł. 

§ 6. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru studiów lub 
kursu kwalifikacyjnego przez nauczyciela. 

§ 7. w uzasadnionych przypadkach za zgodą Naczelnika Wydziału Edukacji można 
odstąpić od zwrotu dofinansowania np. v1 wyniku rozwiązania umowy o pracę z 
przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

§ 8. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Edukacji. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Zastępca Prezydenta Miasta właściwy 
do spraw oświaty. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na rok 2019. 

Pre ent�las ta 

Zygmun Frank 
i 
ewicz 

2 6. MAR. 1019 

: '.a Miasta 

10 

Krystyna Błasiak 
2 7. 0-3 2019 


	PM-477-19_Strona_1
	PM-477-19_Strona_2

